UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
PROGRAMADE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

EDITAL Nº 10/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, DE 16 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

PELOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA TERCEIRA CONVOCAÇÃO.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, torna público o resultado final, nos

termos do Anexo I deste Edital, das análises dos documentos apresentados pelos candidatos

classificados na terceira convocação do Processo Seletivo Especial FORMA PARÁ 2023

(PROSEL ESP UFOPA 2023) objeto do Edital Nº 19/2022-UFOPA (de 30 de junho de 2022).

1. Aos candidatos com habilitação deferida será criado vínculo institucional e atribuído um

número de matrícula, que será divulgado posteriormente no site institucional.

2. O candidato que não recorreu dentro do prazo estabelecido, ou que teve o recurso indeferido,

perdeu o direito à vaga, conforme item 4.4, do edital nº 01/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, de 17

de janeiro de 2023.

5. Os candidatos que, no período de 07 a 10 de março de 2023, não apresentaram documentos à

habilitação da terceira convocação, perderam automaticamente o direito à vaga na Ufopa,

conforme consta do item 4.8 do edital nº 01/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, de 17 de janeiro de

2023.

Santarém – PA, 16 de março de 2023.

COORDENAÇÃO GERAL FORMAPARÁ

UFOPA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA
PROGRAMADE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

LICENCIATURA EMMATEMÁTICA E FÍSICA - FARO

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 2510 ANDREIA CHAVES DE SOUZA G1 G1 DEFERIDO

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - JURUTI

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 295 MULLER VERAS NASCIMENTO AC AC DEFERIDO

2 1466 MOISES DOS SANTOS SILVA G1 AC DEFERIDO

ENGENHARIA FLORESTAL - MOJUÍ DOS CAMPOS

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 718 JARLISSON NERIS DOS REIS G1 G6 DEFERIDO

2 2724 ALINE DIELE BRITO DA SILVA G1 G2
NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO

3 2727 THAYS OLIVEIRA BRITO G1
G2 NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO

4 822 FABIANA DE SOUSA RODRIGUES G1
G4 NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - ORIXIMINÁ

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 135
LUCILENE CRISTINA MARQUES
CORREA AC AC DEFERIDO

2 1180 ANA KATIA FARIAS DE OLIVEIRA AC AC INDEFERIDO

3 2432 EVERALDO PINTO RIBEIRO AC AC DEFERIDO

4 1095 LUENE PRINTES BENTES G2 G2 DEFERIDO

5 435
MARLEIDE SALDANHA DE SOUSA
SOUZA G1 G5 DEFERIDO

6 970 ALICE DOS PASSOS DIAS NETA G2 G4 DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA
PROGRAMADE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - TRAIRÃO

Inscrição PcD Candidato
Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 2657 EDILENE FREITAS DE ARAUJO AC G6 DEFERIDO

2 2375
MARIA MADALENA OLIVEIRA DE
SOUZA AC G2 DEFERIDO

3 113 ALAN VICTOR SILVA RODRIGUES AC G2 DEFERIDO

4 2384 JANIFFER CAROLINE CRUZ DA SILVA AC G8 DEFERIDO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - URUARÁ

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 2162 JAMILLY RAMOS VERAS G2
G2 NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO

2 947 SUANICK PEREIRA GOMES G1 G5 DEFERIDO

3 2543 GUILHERME MARTINS VICENTE G4 G4 DEFERIDO

4 2056 GABRIELA SANTOS ZORTEA G4
G4 NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO

	EDITAL Nº 10/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, DE 16 DE MARÇO
	RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ANÁLISE DOS DOCUMEN